11 Presidente

F.to: V. Gattuso

Il Segretario Generale

Fto: G. Schembri

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal / A - ,/ 0-4f
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17(N__ Reg. Pub.);

= CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il @ £ S8

@ perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

O decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

Fto: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, i {/0-{0- {1 gy s

IL SEGRETARIO /GENERALE

b 7

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO
SERA A .

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 268 del 06/10/11

OGGETTO: Approvazione verbale di aggiudicazione a mezzo procedura di gara aperta,
per I’affidamento dell’organizzazione di un soggiorno turistico per anziani
in Piemonte ¢ Valle d’Aosta nel periodo dal 13 al 18 ottobre 2011.

L’anno duemilaundici e questo giorno sei nel mese di Ottobre alle ore 16,00 nella sala delle adunanze
nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede I’adunanza il Sig. Gattuso Vitale nella sua qualita di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed

assenti i seguenti Sigg.

e I __| Presente | Assente
1 |GATTUSO  Vitale |Sindaco x
2 |ONORATO Francesco Assessore %
3 |BUTERA Gianluca Assessore ¥
4 | TIRRITO Tiziana Assessore %
5 |SCRUDATO Castrenze Assessore X
TOTALE 5

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



- LA GIUNTA COMUNALE — - —

Vista Iallegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Eegge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come moaiﬁcato dall:art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:

del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;

ﬁ del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante I’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Al sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n® 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per C OMUNE DI C ASTR ON OV O DI SI CILI A

come segue:
PROVINCIA DI PALERMO
INTERVENTO: o Prenotazione o Impegno ‘
n €
n € PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
n €
L € ALLA GIUNTA COMUNALE
n €
4 06”{0”{/ RO TN A RC) OGGETTO: Approvazione verbale di aggiudicazione a mezzo procedura di gara aperta, per

’affidamento dell’organizzazione di un soggiorno turistico per anziani in Piemonte e
Valle d’Aosta nel periodo dal 12 al 17 ottobre 2011.

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R.
30/2000, vengono espressi i sotto specificati pareri:

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica
ASSESSIRE Rl SERYI, SovaL |

FAVOREVOLE IL RESPO E DEL SERVIZIO
PARERE: PROPO E
SFWOLE V e
NN —
1Q6.40- {{ 5/ G

L’ ISTRUTTORE

e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile o,
FAVOREVOLE IL RESPONSABILWI GIONERIA m 0_9_64.9%_3
o 1
i

PARERE:
SFAV, VOLE

i 06-10-4f

Allegato alla delibera della Giunta Comunale N° b Qf del _Q&-{v- /




Premesso che con proprio atto N° 251 del 19-09-2011 la Giunta Comunale ha provveduto
ad impegnare le somme necessarie all’organizzazione di un soggiorno turistico in Piemonte e
Valle d’Aosta per gli anziani;

Che con determinazione del responsabile del settore N° 611 del 26-09-2011 ¢ stato
approvato lo schema del Bando di gara ¢ il relativo Capitolato Speciale d’Appalto, per
I’affidamento del servizio in argomento, ai sensi del D.Lgs. N° 163/2006 e successive modifiche
ed integrazioni;

Visto il verbale di gara redatto in data 03 ottobre 2011, dal quale risulta che, entro il
termine fissato, & pervenuta una sola offerta e, precisamente, quella della Ditta La Viaggeria S.r.1.
— Via Cumana, 30 — 60125 Napoli, che ha offerto il ribasso del 3,35% sull'importo a base d'asta di
€ 600.00, I.V.A. inclusa, riferito al prezzo unitario del servizio per partecipante;

Che, in dipendenza del predetto ribasso del 3,35%, I’importo a b.a., fissato in € 600,00 per
partecipante, si riduce ad € 579,90, L. V.A. inclusa;

Preso atto, infine, che i partecipanti effettivi sono 26 (ventisei), di cui 21 (ventuno) anziani
5 (cinque) partecipanti esterni;

Accertata la volonta dell’A.C. di stabilire che la quota che dovranno versare i 21 anziani
sara di € 400,00 cad. mentre quella relativa ai 5 (cinque) partecipanti esterni sara di € 579,90
(L.V.A. inclusa) cad.;

Cio premesso e considerato,

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. Di approvare I’allegato verbale di gara, facente parte integrante del presente atto, relativo al

servizio della organizzazione di un soggiorno turistico per anziani da effettuarsi in Piemonte ¢

Valle d’Aosta nel periodo dal 13 al 18 ottobre 2011.

2. Di affidare I’espletamento del servizio di che trattasi alla Ditta La Viaggeria S.r.l. — Via

Cumana, 30 — 60125 Napoli.

3. Di dare atto che Ia spesa- derivante dal presente atto deliberativo, limitatamente
all'organizzazione del viaggio, rimane fissata complessivamente in € 15.077,40, LV.A. inclusa,

e viene imputata nel modo seguente:

o per € 3.777,90 all'intervento 1.10.04.03 del servizio “Assistenza e beneficenza
pubblica”;

« per € 11.299,50 allintervento 4.00.00.05 “Servizio per conto terzi”, dando atto
che la superiore somma, derivante dalla quota di compartecipazione degli utenti in
questione (21 anziani quota di compartecipazione € 400,00 cad. + 5 partecipanti quota intera
€579,90 cad.), verrd incamerata nella corrispondente risorsa 6.00.00.05 della parte

entrata del bilancio corrente.



